


AZIENDA ULSS N. 4 “VENETO ORIENTALE” 

Regione Veneto 

Codice Fiscale: 0279949 027 7 

(G.U. 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 00 del 00-00-2020) 

 

Bando di gara per Servizi di Architettura ed Ingegneria inerenti l’affidamento dell’incarico di Progettazione 

Definitiva, Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progetto del reparto di 

Ostetricia – Ginecologia all’interno del Presidio Ospedaliero di San Donà di Piave.  

CUI: L02799480277201900033 – CUP: I71B20000290005 – CIG: 84074016C8 – RDO: 2626921. 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi: Azienda ULSS 4 Veneto Orientale Piazza Alcide De Gasperi nr. 5 30027 San 

Donà di Piave (VE), Città: San Donà di Piave Codice NUTS: ITH35 Codice Postale: 30027 Paese: Italia; Tel: 

+39.0421.228.000 E-mail: servizi.tecnici@aulss4.veneto.it PEC: protocollo.aulss4@pecveneto.it Indirizzi 

Internet: indirizzo principale: http://www.aulss4.veneto.it profilo del Committente: 

https://www.aulss4.veneto.it/gare; I.3) Comunicazione: i documenti di gara sono disponibili per un accesso 

gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.aulss4.veneto.it/gare ; Le offerte o le domande di 

partecipazione vanno inviate in versione elettronica: sul sistema telematico denominato ME.PA. all’indirizzo 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/;  I.4) Tipo amministrazione aggiudicatrice: organismo 

di diritto pubblico; I.5) Principali settori di attività: Salute. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell’appalto II.1.1) Denominazione: Azienda ULSS 4 Veneto Orientale; II.1.2) Codice CPV 

principale: 71220000; II.1.3) Tipo di appalto: Servizi; II.1.4) Breve descrizione: procedura aperta telematica 

tramite piattaforma ME.PA. per l’affidamento dei Servizi di Architettura ed Ingegneria per la Progettazione 

Definitiva ed Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per i lavori di realizzazione 

del reparto di Ostetricia e Ginecologia dei Presidio Ospedaliero di San Donà di Piave; II.1.5) Valore totale 

stimato: 155.190,10 IVA esclusa, Valuta: Euro; II.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto è 

suddiviso in lotti: NO, le offerte vanno presentate per: un solo lotto; numero massimo di lotti che possono 

essere aggiudicati ad un offerente: 1;   II.2) Descrizione II.2.1)  Ospedale di San Donà di Piave;  II.2.3) Luogo 

di esecuzione Codice NUTS: ITH35, Luogo principale di esecuzione: Provincia di Venezia;  II.2.4) Descrizione 

dell’appalto: Servizi di Architettura ed Ingegneria per la Progettazione Definitiva ed Esecutiva e il 

Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per i lavori di realizzazione del reparto di Ostetricia - 

Ginecologia.   II.2.5) Criteri di aggiudicazione: il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri 

sono indicati solo nei documenti di gara.  II.2.7) Durata del contratto d’appalto: 240 giorni; il contratto di 

appalto è oggetto di rinnovo: NO   II.2.10) Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: NO  II.2.11) 

Informazioni relative alle opzioni: NO.  II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea: L’appalto 

è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea: NO. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni di partecipazione III.1.1) Abilitazione all’esercizio attività professionale, inclusi i requisiti 

relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: si rinvia al Disciplinare di gara.  

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei Documenti di gara.  III.1.3) Capacità 

professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei Documenti di gara.  III.2) Condizioni relative al 

contratto d’appalto  III.2.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: ingegneri 

ed architetti.  III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto d’appalto 

obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell’esecuzione del contratto 

d’appalto: SI. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 



IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta telematica  IV.1.8) Informazioni relative 

all’accordo sugli appalti pubblici (APP) l’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: SI  IV.2) 

Informazioni di carattere amministrativo IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 25/09/2020  Ora 

locale: 18.00 tramite piattaforma ME.PA IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle 

domande di partecipazione: italiano  IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla 

propria offerta: 24 mesi dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.  IV.2.7) Modalità di apertura 

delle offerte: in seduta riservata  Luogo: sede della U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali Piazza Alcide De 

Gasperi 5 30027 San Donà di Piave. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità Si tratta di un appalto rinnovabile: NO  VI.2) Informazioni 

relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica  VI.3) Informazioni 

Complementari: procedura aperta tramite piattaforma ME.PA. per l’affidamento dei Servizi di Architettura 

ed Ingegneria per la Progettazione Definitiva ed Esecutiva e il Coordinamento della Sicurezza in fase di 

Progettazione ed Esecuzione per i lavori di realizzazione del nuovo reparto di Ostetricia e Ginecologia nel 

Presidio Ospedaliero di San Donà di Piave.  VI.4) Procedure di ricorso  VI.4.1) Organismo responsabile delle 

procedure di ricorso: TAR Veneto  Città: Venezia  Codice Postale: 30027 Italia Tel. +39.041.240.3911  E-mail: 

ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it, indirizzo internet: www.giustiziaamministrativa.it  VI.4.4) 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Azienda ULSS 4 Veneto 

Orientale San Donà di Piave Venezia Italia tel. 0421 – 228000, PEC: protocollo.aulss4@pecveneto.it. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Francesco Baradello 

 

 


